Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 25/04/2024 - 15:03 5436/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 807/2024

São Roque, 25 de abril de 2024.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente informar que
será realizada uma manifestação no próximo dia 28/04, às 9h, em relação
à morte do cachorro Joca transportado pela empresa Gol, em frente ao
Parcão, na Av. Bandeirantes.

Joca, um cachorro da raça Golden Retriever de 4
anos, morreu na segunda-feira (22/4) durante transporte aéreo no porão de
uma aeronave da empresa.

Caso que ganhou projeção nacional, e colocou em
voga a questão dos direitos dos animais; refletindo em diversas manifestações
pelo país como está no dia 28 em nossa cidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
SILVIO SIDNEI DE CAMARGO
MD. Chefe de Trânsito da Prefeitura da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DKC05K4U33PDYZS9
		2024-04-25T16:12:36-0300